
 

1 

Uchwała nr 134 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego w sprawie 

rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych. 

 

 

Uchwała nr 134 

 strony pracowników i strony pracodawców  

Rady Dialogu Społecznego 

z dnia 26 listopada 2024 roku 

w sprawie rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

 

Na podstawie art. 30a w związku z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 2232 z późn. zm), 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Strona pracowników oraz strona pracodawców Rady Dialogu Społecznego: 

1. wyrażają negatywne stanowisko wobec projektu nowelizacji ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

(UD 55) w wersji z dnia 19 listopada 2024 r. (opublikowanej w RCL w dniu 21 listopada 

2024 r.) 

2. domagają się przywrócenia w procesie legislacyjnym rozwiązań przewidzianych 

w projekcie ww. aktu w wersji z dnia 8 listopada 2024 r., tj. wzrostu dofinansowań do 

wynagrodzeń osób niepełnosprawnych począwszy od lipca 2024 r. 

 

§ 2. 

Strona pracowników oraz strona pracodawców Rady Dialogu Społecznego wskazują, iż: 

1. projekt w wersji z dnia 19 listopada 2024 r. jest sprzeczny z wypracowanym w ramach 

Rady Dialogu Społecznego kompromisem dotyczącym wzrostu dofinansowań do 

wynagrodzeń osób niepełnosprawnych, 

2. w wyniku negocjacji w ramach Rady Dialogu Społecznego strona społeczna zgodziła się 

na niepełną waloryzację wzrostu tych dofinansowań w 2024 r. (15 % zamiast 19,4 % i to 

od lipca a nie od stycznia 2024 r.), 



 

2 

Uchwała nr 134 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego w sprawie 

rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych. 

 

3. dostosowanie kwot dofinansowań do rosnących kosztów płac osób niepełnosprawnych jest 

sprawiedliwe, konieczne i nie budzi kontrowersji, tym bardziej, że wzrost kosztów z tego 

tytułu zostanie sfinansowany ze środków własnych PFRON, czyli w praktyce z wpłat 

od pracodawców,  

4. wpłaty od pracodawców stale i systematycznie rosną wraz ze wzrostem przeciętnego 

wynagrodzenia, co powoduje, że to pracodawcy stają się głównym źródłem dochodów 

PFRON, 

5. naruszenie porozumienia wywoła wiele efektów negatywnych równocześnie, w tym: 

a. podważy wiarygodność Rady Dialogu Społecznego jako instytucji, 

b. podważy zaufanie pracodawców oraz osób z niepełnosprawnościami do systemu 

rehabilitacji zawodowej i szerzej - Rządu. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


